
 ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

 

 
ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση της σύνθεσης της Συντονιστικής Επιτροπής του Εθνικού      

Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) και ορισμός νέων εκπροσώπων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την με αριθμό E(2007) 6015/29-11-2007 απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας 2007-2013, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και τις 

τροποποιήσεις του ΠΑΑ που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. 

Ε(2007) 6015/29-11-2007 απόφασης της Επιτροπής των ΕΚ για την 

έγκριση του ΠΑΑ. 

2. Την με αριθμό 399570/10-11-2001 Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 

«Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ` 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και Θέσης Ειδικού Γραμματέα στο 

Υπουργείο Γεωργίας» (ΦΕΚ 1363/01 ΤΒ), όπως συμπληρώθηκε με τις 

229920/20-02-2002 (ΦΕΚ 233/02 ΤΒ) και 222822/06-05-2003 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                                              
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007-2013» 

   
 
 
  
Αθήνα, 1.7.2013 
Αριθ. πρωτ. :  2919 

Μονάδα Ε΄ «Εθνικό Αγροτικό Δίκτυο» 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Αθηνών 58 
Τ.Κ.: 104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Τζίκα Ιωάννα    
Τηλέφωνο: 210 5275069, 
Fax: 210 5275030 
Ε-mail: itzika@mou.gr 
    

 
ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ. 



 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

(ΦΕΚ592/03 ΤΒ) όμοιες, όπως μετονομάστηκε σε «Διοικητικός Τομέας 

Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών» με τον Ν.3614/07. 

3. Την με αριθμό 271726/6-9-2010 (ΦΕΚ 1400/τ.Β/06-09-2010) 

τροποποίηση της με αριθμό 280682/4-5-2009 Απόφασης του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή 

Υπουργού». 

4. Την με αριθμό 10480/22-08-2012 (ΦΕΚ 400/23-08-2012) Κοινή Απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με την οποία διορίζεται ο κ. Αθ. Θεοχαρόπουλος στη θέση του 

Ειδικού Γραμματέα του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 

2ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, ο οποίος θα προΐσταται των 

υπηρεσιών του Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών του 

Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Την με αριθμό 324005/09-09-2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ B/1886/12.09.08) με θέμα 

«Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 

Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013» όπως 

τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ με αριθμό 135073/03-02-2011 (ΦΕΚ 

B/315/25-02-2011) και ισχύει κάθε φορά. 

6. Την με αριθμό 10850/25-11-2008 (ΦΕΚ Β/2456/02.12.2008) Απόφαση για 

τη Σύσταση Εθνικού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του ΠΑΑ, 

όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις με αριθμούς 2264/29-04-2010 και 

287/20-01-2012  και ισχύει κάθε φορά. 

7. Την με αριθμό 1031/11-03-2010 Απόφασή μας με θέμα: «Σύνθεση 

Συντονιστικής Επιτροπής για το Εθνικό Αγροτικό Δίκτυο (ΕΑΔ)» καθώς 

και τις με αριθμό 2303/10-05-2011, 3983/3-10-2012 και 190/16-1-2013 

αποφάσεις τροποποίησής της. 

8. Την ανάγκη αντικατάστασης των εκπροσώπων της Μονάδας Α΄ της ΕΥΔ 

ΠΑΑ, λόγω μετακίνησής τους σε άλλη Υπηρεσία. 

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
 
 



 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την αντικατάσταση των εκπροσώπων της Μονάδας Α’ της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης ως ακολούθως: 

 

Εκπρόσωπος της Μονάδας Α΄ ορίζεται η κα Ελευθερία Μπακάλη, με αναπληρωτή 

τον κο Βασίλειο Φλωρίδη. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η ως άνω, στο σημείο 7, Απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε. 

 
 

 

 

            Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 



 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ  

Μονάδα Α΄: κα Μπακάλη Ελευθερία και κος Φλωρίδης Βασίλης 

2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ  

Μονάδα Β4:  κα Λογοθέτου Αικ. και κα Μερεμέτη Αθανασία 

Μονάδα Β6: κο Λιάκο Δημ. και κα Θωμοπούλου Π. 

3. ΠΑΣΕΓΕΣ: κο Σμύρη Μιχάλη και κα Συμάτου Γ. 

4. WWF: κα Χαρίκλεια Μινώτου και κο Λιαρίκο Κων/νο 

5. Ελληνικό Δίκτυο LEADER+: κο Μαυρογιάννη Γ. και κο Μπέλλη Βασίλειο 
6. ΓΕΩΤΕΕ: κο Λώλο Γεώργιο και κο Σιόγκα Θόδωρο. 

 

  

   

  

 


	ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση της σύνθεσης της Συντονιστικής Επιτροπής του Εθνικού      Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) και ορισμός νέων εκπροσώπων.
	6. Την με αριθμό 10850/25-11-2008 (ΦΕΚ Β/2456/02.12.2008) Απόφαση για τη Σύσταση Εθνικού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του ΠΑΑ, όπως τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις με αριθμούς 2264/29-04-2010 και 287/20-01-2012  και ισχύει κάθε φορά.

